

दिल्ली विधान सभा
संशोधित कार्य सूची
वुधवार, 09 अगस्त, 1995 / प्राचण 18, 1917 ईश्वर
अपराह्न 1.00 पजे

1. सदन मारत छोड़ो आन्दोलन की 53 वीं जयंती का स्मरण करेगा।

प्रश्न

2. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
विशेष उल्लेख
3. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये भागों का विशेष उल्लेख किया जायेगा।
ध्यानाकर्णि प्रस्ताव

4. श्री मुकेश शर्मा खाय एवं आपूर्ति मंत्री का ध्यान, दिल्ली में मतदाताओं को फोटो पहचान-पत्र बनाने एवं वितरण आदि में भारी पैमाने पर हो रही अनियमितताओं से उत्पन्न स्थिति की ओर आकर्षित करेंगे।
विचारण एवं पारण के लिये विधेयक

5. मुख्य मंत्री, श्री मदन लाल खुराना प्रस्ताव करेंगे कि "दिल्ली लोकायुक्त और उप लोकायुक्त विधेयक, 1995 पर विचार किया जाये।
१ पृथक सूची में दिए गए संशोधन प्रस्तुत किए जायेंगे १
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

6. स्वास्थ्य मंत्री, डा. हर्षवर्धन प्रस्ताव करेंगे कि "दिल्ली कृत्रिम गर्भाधान श्रमानवृ विधेयक, 1995" पर विचार किया जाये।
१ पृथक सूची में दिए गए संशोधन प्रस्तुत किए जायेंगे १
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

7. स्वास्थ्य मंत्री, डा. हर्षवर्धन प्रस्ताव करेंगे कि "दिल्ली धूम्रपान निषेध तथा धूम्रपान न करने वालों का स्वास्थ्य संरक्षण विधेयक, 1995" पर विचार किया जाए।

१ पृथक सूची में दिए गए संशोधन प्रस्तुत किए जायेंगे १

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

नियम 103 के अंतर्गत प्रस्ताव

8. श्री गौरी शंकर भारद्वाज द्वारा प्रस्तुत निम्नलिखित संकल्प पर आगे चर्चा की जाएगी:-
"कि समान नागरिक संहिता राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में भी लागू किया जाये।"

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA
REVISED - LIST OF BUSINESS
Wednesday, August 09, 1995/Sravana 13, 1917 (Saka)

1300 HRS

1. House to commemorate the 53rd Anniversary of the Quit India Movement.

QUESTIONS

2. Questions entered in separate list to be asked and answers given.

SPECIAL MENTION

3. Matters to be raised by Members given in a separate list.

CALLING ATTENTION

4. Shri Mukesh Sharma to call the attention of Minister of Food and Civil Supplies to the situation arising out of large scale irregularities in preparation, distribution etc of Photo Identity Card to the voters of Delhi.

BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING

5. Shri Madanlal Khurana, Chief Minister to move that 'The Delhi Lokayukta and Upalokayukta Bill, 1995' be taken into consideration.

(Amendments given in separate list to be moved).
ALSO to move that the Bill be passed.

6. Dr Harshvardhan, Minister of Health to move that 'The Artificial Insemination (Human) Bill, 1995' be taken into consideration.

(Amendments given in separate list to be moved)
ALSO to move that the Bill be passed.

7. Dr Harshvardhan, Minister of Health, to move that 'The Delhi Prohibition of Smoking and Non-smokers Health Protection Bill, 1995' be taken into consideration.

(Amendments given in separate list to be moved).
ALSO to move that the Bill be passed.

MOTION UNDER RULE 103

8. House to further discuss the motion moved by Shri Gauri Shankar Bhardwaj, MLA which reads as follows :-

" that Uniform Civil Code should be implemented in the National Capital Territory of Delhi."

P.N. GUPTA
SECRETARY